
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE : SETTORE  V
ECOLOGIA,  AMBIENTE , VERDE PUBBLICO

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale  n. 129    del 26.01.2017
Registro  Settore  n.   18   del     26.01.2017 

OGGETTO:  Affidamento servizio di recupero dei rifiuti misti provenienti dall’attività cimiteriali, 
spazzamento stradale ed dal Centro di Raccolta .

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI 
SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di  spesa.

IL RESPONSABILE SETTORE
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL V SETTOR 
 Arch. Elisabetta Bellonato

1



OGGETTO: Affidamento servizio di recupero dei rifiuti misti provenienti dall’attività cimiteriali, 
spazzamento stradale ed dal Centro di Raccolta .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Bilancio di previsione anno 2016- 2018 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta 
del 24.05.2016; 

VISTO la  delibera  di  Giunta  Municipale  n.68  del  07.06.2016  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2016-2018.

PREMESSO che è necessario provvedere allo smaltimento/recupero dei rifiuti misti, individuati 
con il  codice  CER 17.09.04 e  CER 17.01.01, provenienti  dalle  attività  cimiteriali  (materiali, 
lapidei ed inerti) e spazzamento stradale, così come previsto dal Capitolato Speciale d’Appalto 
del servizio di igiene urbana e provenienti dal conferimento diretto presso l’isola ecologica di 
piccole quantità di materiale di costruzione/demolizione (max50 kg anno) in ottemperanza del 
regolamento di gestione del centro di raccolta dei rifiuti differenziati; 

VISTO che  per l’esecuzione del servizio di recupero dei rifiuti misti provenienti da demolizioni 
codice CER 17.09.04 e CER 17.01.01 la ditta AUROSS s.r.l.,, con sede legale e operativa  in via 
Ponte dei Cani, snc 80034 Marigliano (Na) P.IVA 05636091216, ha offerto  con  nota prot. 
generale n. 21942 del 07.11.2016 e nota prot.2095  del 26.01.2017,  rispettivamente,  un prezzo 
pari ad  €/ton. 10,00 e €/ton 14,00 oltre IVA al 10%;

VISTO l’Autorizzazione  unica  Ambientale  n.4  rilasciata  dal  Comune  di  Marigliano  il 
19.04.20016 alla società  AUROSS s.r.l., con sede legale e operativa  in via Ponte dei Cani, snc 
80034 Marigliano (Na) P.IVA 05636091216;

Preso atto che ai  sensi dell’art.163,comma 1, la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel rispet-
to dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il bilan-
cio di previsione non è approvato al Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno precedente;

Visto l’art..5 comma 11 del D.L. n. 244/2016 ha differito l’approvazione del bilancio di previsio-
ne al 31 marzo 2017;

VISTI:

il Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016 : Codice dei Contratti;

il Decreto Legislativo n. 267/2000 - T.U.E.L;

il decreto Sindacale di nomina n. 35 del 29/04/2016 della sottoscritta quale Responsabile del V 
Settore;

DETERMINA
1.di  AFFIDARE ai  sensi  dell’art.36  lettera  a)  del  D.Lgs  n.50/2016,  per  il  principio  di 
convenienza economica ,  alla AUROSS s.r.l., con sede legale e operativa  in via Ponte dei Cani, 
snc 80034 Marigliano (Na) P.IVA 05636091216  il servizio di smaltimento/recupero dei  rifiuti 
misti  provenienti  dall’attività  di  costruzione  e  demolizione  ammontante  ad  €  2.000,00  Iva 
inclusa; 

2. di IMPEGNARE a favore della ditta AUROSS s.r.l., con sede legale e operativa  in via Ponte 
dei  Cani,  snc  80034  Marigliano  (Na)  P.IVA  05636091216,  nel  rispetto  della  contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i. la somma 
complessiva   di  euro  2.000,00  che  include  anche  l’IVA  al  10%  imputandola  agli  esercizi 
finanziari in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

2



Capitolo/ 
articolo 

Missione/
Programma/ 
Titolo 

Identificativo 
Conto FIN
 (V liv. piano 
dei conti) 

CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 
2016)

2017 
Euro

2018 
Euro

2019 
Euro

Es.Succ. 
Euro

1583/3 0903103
2.000,00

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.lgs n.267/2000, che 
il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede  è  compatibile  con  gli 
stanziamenti di cassa;

4.di precisare, che gli importi da impegnare non sono superiori ad un dodicesimo degli 
stanziamenti del bilancio di previsione 2017, cosi come previsto dall’art. 163 del D.Lgs n. 
267/200;

5. di  precisare,  a  norma dell’art.  183,  comma 9 bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa 
RICORRENTE; 

6. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

7. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

8. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 

9. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

10. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale perché provveda, per quanto di 
competenza, alla sua conservazione, archiviazione e alla pubblicazione all’Albo pretorio on line.

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
arch. Elisabetta Bellonato

3


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	DETERMINA

